SERIE HISTORICA ANOS 2017 - 2021
INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIO 18 MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO

SERVICIO

02 PARQUE METROPOLITANO

PROGRAMA 01 PARQUE METROPOLITANO

Subt Item Asig

05
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01

02
01
02
99
01

03
99

03

003

004

Denominaciéon

INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Sector Privado

Administradora de Fondo para Bonificacion por Retiro
RENTAS DE LA PROPIEDAD

INGRESOS DE OPERACION

Venta de Servicios

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Multas y Sanciones Pecuniarias

Otros

APORTE FISCAL

Libre

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Otros Activos no Financieros

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
De Otras Entidades Publicas

De Municipalidades para Conservacion y Mantencion de Parques
SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2021

ANO
2017

31.551.618

56.796
56.796
56.796
345.033
2.801.250
2.801.250
232.664
118.247
109.620
4.797
28.020.706
28.020.706
7.544

7.544
87.625
87.625
87.625

31.374.024

ANO
2018

32.596.218

87.173
87.173
87.173
806.449
3.235.032
3.235.032
416.920
226.676
130.619
59.625
27.960.635
27.960.635
4.459

4.459
85.550
85.550
85.550

32.576.830

Partida
Capitulo

Programa

En miles de $ 2021

] , PRESUPUESTO
ANO ANO VIGENTE ANO
2019 2020 2021 (*)
34.887.928 36.423.506 39.926.096
328.017 416.761 425.229
2.465.139 779.499 1.381.459
2.465.139 779.499 1.381.459
341.872 498.033 296.681
149.127 144.090 191.138
123.068 270.390 19.896
69.677 83.553 85.647
31.665.657 34729213 37.753.227
31.665.657 34729213 37.753.227
3.565
3.565
83.678
83.678
83.678
69.500
34.837.301 39.343.267 39.926.096

18
02
01

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2021

19.389.142

176.322
441.754
441.754
213.112
91.134
83.849
38.129
18.557.954
18.557.954

20.901.572



SERIE HISTORICA ANOS 2017 - 2021
INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIO 18 MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO Partida ;18
SERVICIO 02 PARQUE METROPOLITANO Capitulo : 02
PROGRAMA 01 PARQUE METROPOLITANO Programa : 01

En miles de $ 2021

Subt Ttem Asig Denominacion i i PRESUPUESTO EJECUCION
ANO ANO ANO ANO VIGENTE ANO ACUMULADA
2021 (* A AGOSTO
2017 2018 2019 2020 021 (%) KO 2001
21 GASTOS EN PERSONAL 7.044.754 7.253.365 7.614.694 7.347.016 7.002.345 4.576.222
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 2.397.914 2.144.860 2.171.099 2.128.830 1.900.174 1.027.292
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 433.001 480.537 349.967 260.955 74.493 74.493
03 Prestaciones Sociales del Empleador 433.001 480.537 349.967 260.955 74.493 74.493
25 INTEGROS AL FISCO 51 107.381 2.508.007 6.251
01 Impuestos 51 2.051 6.251
99 Otros Integros al Fisco 105.330 2.508.007
26 OTROS GASTOS CORRIENTES 14.689 55.110 59.035 68.414
02 Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad 14.689 55.110 59.035 68.414
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 88.580 98.532 151.523 141.303 71.111 38.083
04 Mobiliario y Otros 32.282 32.865 44.302 40.920 37.508 19.295
05 Maéquinas y Equipos 56.298 65.667 107.221 100.383 33.603 18.788
31 INICIATIVAS DE INVERSION 21.395.035 22.492.155 24.550.018 24.379.554 30.808.704 15.113.085
02 Proyectos 21.395.035 22.492.155 24.550.018 24.379.554 30.808.704 15.113.085
34 SERVICIO DE LA DEUDA 2.522.492 3.983 3.983
07 Deuda Flotante 2.522.492 3.983 3.983

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2021



